PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

05.12.2018 ç. № 742
Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2018 г. № 742
село Комсомольское

О мерах по реализации решения Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской Республики «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской Республики от 6 декабря 2017 г. № 2/148 «О бюджете Комсомольского района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Администрация Комсомольского района Чувашской Республики                         п о с т а н о в л я е т:

1. Принять к исполнению бюджет Комсомольского района Чувашской Республики (далее – бюджет Комсомольского района) на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов с учетом изменений, внесенных решением Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской Республики от 4 декабря 2018 г.         № 5/204 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской Республики от 6 декабря 2017 г. № 2/148 «О бюджете Комсомольского района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (далее – решение о бюджете).

2. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по реализации решения Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской Республики от 4 декабря 2018 г. № 5/204 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской Республики от 6 декабря 2017 г. № 2/148 «О бюджете Комсомольского района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».
3. Главным распорядителям и получателям средств бюджета Комсомольского района обеспечить результативное использование безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений:

внести соответствующие изменения в местные бюджеты на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов с учетом изменений сумм межбюджетных трансфертов, предусмотренных решением о бюджете;

обеспечить экономное и результативное использование безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение;

не допускать образования кредиторской задолженности по расходным обязательствам муниципального образования;
принять меры по сокращению в бюджетах сельских поселений остатков неиспользованных средств межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из бюджета Комсомольского района.
5. Признать утратившими силу абзацы пятнадцатый - семнадцатый  подпункта 5.10 пункта 5 постановления администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 18 декабря 2017 г. № 746 «О мерах по реализации решения Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской Республики «О бюджете Комсомольского района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Врио главы администрации

Комсомольского района                                                                                    А.В.Краснов